
Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5

Veranstaltungen mit 

kommerzieller 

Nutzung

Ortsansässige 

Firmen, auswärtige 

Vereine und 

Privatpersonen ohne 

kommerzielle 

Nutzung

Ortsansässige 

Vereine und Parteien
Anlässe der 

Politischen Gemeinde

Anlässe der 

Schulgemeinde

1'000.00 500.00 100.00

1'300.00 650.00 130.00

800.00 400.00 80.00

1'200.00 600.00 120.00

1'500.00 750.00 150.00

1'100.00 550.00 110.00 kostenlos kostenlos

250.00 125.00 25.00

350.00 175.00 35.00

200.00 100.00 20.00

100.00 50.00 30.00

100.00 50.00 30.00

100.00 50.00 30.00

100.00 50.00 30.00

300.00 250.00 120.00

In der Saalmiete 

enthalten

In der Saalmiete 

enthalten

In der Saalmiete 

enthalten

In der Saalmiete 

enthalten

In der Saalmiete 

enthalten

250.00 125.00 25.00

75.00 75.00 35.00

75.00 75.00 35.00

75.00 75.00 35.00

kostenlos

kostenloskostenlos

kostenloskostenlos

Technische Betreuung

kostenlos

Technik, inkl. Aufbau, Instruktion und Abbau durch den technischen Dienst

Bühne

Seminarraum, inkl. Bestuhlung und  Betreuung durch den technischen 

Dienst

Mietobjekt / Mietdauer

½ Tag (08.00 bis 15.00 Uhr)

1 Tag

Ab 2. Tag

kostenlos

Gemeindesaal ohne Seminarraum, inkl. Bestuhlung, Bühne und Betreuung 

durch den technischen Dienst

Mikrofonset für Podiumsgespräche

Gesamte Technik

Gemeindesaal mit Seminarraum, inkl. Bestuhlung, Bühne und Betreuung 

durch den technischen Dienst

½ Tag (08.00 bis 15.00 Uhr)

1 Tag

Ab 2. Tag

½ Tag (08.00 bis 15.00 Uhr)

1 Tag

Ab 2. Tag

Lautsprecheranlage

Beamer (hochauflösender Vizualizer)

Medienwagen inkl.  DVD Recorder, CD-Player (MP3) kostenlos

Bühne für Auftritte während der Saalbenutzung (inklusive Beleuchtung und 

Garderobenbenutzung, exklusive Proben)
Bühne für separate Proben ausserhalb der Saalmiete (inklusive Beleuchtung 

und Garderobe) [Preis pro Tag]

Mobile Vorbühne (Preis je Arbeitsstunde)

Mobile Zuschauerabtreppung (Preis je Arbeitsstunde)

Beanspruchung des technischen Diensts des Gemeindesaals, soweit nicht in 

den vorstehenden Mietpreisen enthalten
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